Isʼhoq Ibrohim Shoshiy kabi muhaddislar keltirilgan bo‘lib, quyida ular haqida qisqacha

ma’lumotlar berib o‘tiladi.

Birinchisi, Ali ibn Nasr Shoshiy bo‘lib, ushbu olim manbalarda shayx, olim, ishonchli

muhaddis sifatida tilga olingan. Olimning to‘liq ismi Abu Fath Nasr bin Hassan bin Qosim

Turkiy Shoshiy sanaladi. Ali ibn Nasr Shoshiy 406/1015-yilda tavallud topgan.

Muhaddis savdogar va roviy sifatida Shosh o‘lkasidan boshqa yurtlarni ham kezib,

moddiy va ma’naviy tomondan muvaffaqiyatlarga erishdi. Umrining oxirlarida Misrda Abu

Hasan Taffoldan, Nishopurda Abu Husayn Forisiy va Ibn Masrurdan, Surda Xatibdan,

Iskandariyada Husayn ibn Muhammad Ma’fariydan hadis eshitgan.

Ali ibn Nasr Shoshiydan Abu Qosim Ibn Samarqandiy, Abdulxoliq Yusufiy, Nasr Ibn Nasr

Akbariy va Tohir Ibn Mufavvoz kabi muhaddislar rivoyat qilganlar. Olim 486/1093 yili vafot

etgan .

Ikkinchisi, Hofiz Abu Ali Shoshiy(الشاشي علي أبو الحافظ) bo‘lib,hofiz va muhaddis darajasiga

yetgan olim bo‘lgan. Abu Ali Shohiy milodiy to‘qqizinchi asrda Shoshda tug‘ilib, voyaga yetgan.

Uning tug‘ilgan yili borasida aniq ma’lumotlar uchramaydi. Manbalarda imom, hofiz kabi

tushgan. O‘z navbatida, Abu Ali Shoshiydan Abu Ali Naysoburiy, Abu Bakr Muhammad ibn

Juabiy, Muhammad ibn Ismoil Varroq, Abu Ali Hofiz, Muhammad ibn Muzaffar va boshqalar

hadis rivoyat qilganlar. Buyuk allomalardan Abu Bakr Qaffol ¬Shoshiy ham Hofiz Abu Ali

Shoshiydan hadis rivoyat qilgan.

Muhaddis 311/923-yilda Bag‘dodga qilgan safarida, Ali ibn Xashram, Is’hoq ibn Mansur,

Abu Zur’a Roziy, Amir ibn Abdulloh Udiy, Muhammad ibn Avf Himsiy, Abdulloh ibn Sulaymon

Basriy, Iso ibn Gʻiylon, Hubayra ibn Hasan Zohid, Muhammad ibn Abdulaziz Daynuriy va

Ko‘plab manbalarda “siqa” (ishonchli roviy) sifatida e’tirof

etilgan.

Olimning to‘liq ismi Abu Said Haysam ibn Kulayb ibn Shurayh ibn Ma’qil Shoshiy

Binkatiy Turkiy Ma’qiliydir . Muhaddis IX-asrda tavallud topgan, ammo, tug‘ilgan yili

manbalarda aniq ko‘rsatilmagan. Olimning vafot yili sifatida 335/947 yil ko‘rsatiladi.

III/IX asrda Movarounnahr va Xurosonda hadis ilmi o‘zining eng yuksak cho‘qqisiga

ko‘tarilgan. Ushbu davr barcha manbalarda hadis ilmining oltin davri sifatida e’tirof etiladi.

Haysam ibn Kulayb Shoshiy aynan mana shu oltin davrda faoliyat ko‘rsatdi. Manbalarda

Madoiniy, Abu Buxtariy, Ibn Shokir, Ali ibn Sahl, Ibrohim ibn Abdulloh Qassor, Yahyo Abu

Tolib, Abbos ibn Muhammad Duriy, Muhammad ibn Ishoq Sag‘oniy va boshqalardan hadis

eshitgan hamda o‘rgangan.

To‘rtinchisi, Qaffol Shoshiy bo‘lib, toʻliq ismi Abu Bakr Muhammad ibn Ali Ismoil Qaffol

Shoshiy Kabirdir. Muhaddis 287/904—366/976 yillar mobaynida yashab ijod qilgan. Shofeiy

mazhabining yetakchi olimlaridan, muhaddis, faqih, lug‘at olimi, shoirligi ham e’tirof aytilgan.

Qaffol Shoshiy Hazrati Imom nomi bilan mashhur. Alloma mohir hunarmand boʻlib, qulfsozlik

va pichoqchilikda shuhrat qozongan.

ishonchli muhaddislar sanalgan va uzoq yillar yashab 90 yoshdan koʻproq umr koʻrgani

ma’lum .

Tadqiqot davomida zikr etilgan yuqoridagi olimlar mashhur muhaddislardan sanaladi.

Ulardan boshqa manbalarda keltirilgan hadis ilmi bilan shug‘ullangan olimlar ham mavjud

bo‘lib, ular quyidagilar: Iso ibn Solim Shoshiy (vaf. 232/847 y.), Abu Said Sal ibn Abu Aroba

Shoshiy (vaf. 244/858 y.), Sa’d ibn Abdulloh ibn Abu Aroba Shoshiy (vaf. 249/863 y.), Umar

ibn Abdulloh ibn Abu Aroba Shoshiy (vaf. 258/872 y.), Abu Muso Horun ibn Humayd Shoshiy

(vaf. 266/880 y.), Hotam ibn Hasan ibn Fath Shoshiy (vaf. 291/ 904 y.), Abu Ali Hasan ibn

Sohib ibn Humayd Shoshiy (vaf. 314/926 y.), Nasr Shoshiy (vaf. 486/1093 y.) va Ahmad ibn

Muhammad ibn Ahmad Shoshiy (vaf. 592/1196 y.) .

Abu Hafs Nasafiyning “Kitob al-qand” va “Kitob al-ansob” nomli asarlarida kelgan

ma‘lumotlarda VIII-XII asrlar moyaynida Movarounnahrda 3000 dan ziyod ko‘zga koringan

muhaddis istiqomat qilib, faoliyat olib borishgan. Ulardan 1000 dan ortig‘i Samarqandda, 600